РЕШЕНИЕ
коллегии Министерства финансов Республики Адыгея

г. Майкоп                                                                                       16 декабря  2014г.

Заслушав доклад заместителя Министра финансов Республики Адыгея «О новациях бюджетного и налогового законодательства» и доклад консультанта отдела правовой и кадровой политики «Об организации антикоррупционной работы в Министерстве финансов Республики Адыгея»
КОЛЛЕГИЯ РЕШИЛА:

   1. Отделу прогнозирования и анализа поступления доходов (Сухинина Т.Л.)  обеспечить:

- участие в формировании перечня объектов недвижимого имущества, в отношении которых налоговая база будет определяться как кадастровая стоимость, а также разработке порядка определения вида фактического использования зданий (строений, сооружений) и помещений;

-  реализацию  Плана мероприятий по подготовке к введению  на территории Республики Адыгея налога на имущество физических лиц на основе кадастровой стоимости имущества;

- определение размера потенциально возможного к получению предпринимателем годового дохода по патенту по видам деятельности в разрезе муниципальных образований;
- расчет коэффициента, отражающего региональные особенности рынка труда для расчета стоимости фиксированного авансового платежа по налогу на доходы физических лиц на основе патента для иностранных граждан.
  2. Отделу бюджетной политики в отраслях социальной сферы (Петрова Н.В.) для решения вопроса о перераспределении нормативов зачисления налоговых доходов между республиканским бюджетом Республики Адыгея и бюджетами муниципальных районов и городских округов в срок до 1 апреля 2015г. предоставить отделу прогнозирования и анализа поступления доходов информацию об объемах расходов на реализацию полномочий по обеспечению дополнительного образования детей в муниципальных дошкольных образовательных организациях по оплате труда прочего персонала, непосредственно не связанного с образовательным процессом, в разрезе муниципальных районов и городских округов.
  3.    Рекомендовать Управлению Федерального казначейства по Республике Адыгея  в соответствии  с законом Республики Адыгея «О внесении изменения в статью 2  Закона Республики Адыгея  «О бюджетном процессе в Республике Адыгея» осуществить изменение нормативов распределения налога на доходы физических лиц в программном комплексе.
  4.  Рекомендовать Управлению Федеральной налоговой службы по Республике Адыгея принять участие:

- в формировании перечня объектов недвижимого имущества, в отношении которых налоговая база будет определяться как кадастровая стоимость, а также разработке порядка определения вида фактического использования зданий (строений, сооружений) и помещений;

- в реализации  Плана мероприятий по подготовке к введению  на территории Республики Адыгея налога на имущество физических лиц на основе кадастровой стоимости имущества;

- в определении размера потенциально возможного к получению предпринимателем годового дохода по патенту по видам деятельности в разрезе муниципальных образований;
- в расчете коэффициента, отражающего региональные особенности рынка труда для расчета стоимости фиксированного авансового платежа по налогу на доходы физических лиц на основе патента для иностранных граждан.

 5. Доклад «Об организации антикоррупционной работы в Министерстве финансов Республики Адыгея» принять к сведению.

 6. Отделу правовой и кадровой политики (Гиш Е.И.) и руководителям структурных подразделений Министерства финансов Республики Адыгея контролировать соблюдение государственными гражданскими служащими Министерства финансов запретов и ограничений, установленных статьями 16-17 Федерального закона от 27.07.2004г. № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации».

 7. Руководителям структурных подразделений Министерства финансов постоянно проводить мониторинг исполнения государственными гражданскими служащими должностных регламентов.
Председатель коллегии-

Министр финансов РА                                                    Д.З. Долев